江苏联合职业技术学院苏州建设交通分院

	苏州建设交通高等职业技术学校

苏建交〔2018〕35号

关于进一步加强学生住宿管理的通知
为进一步规范住宿学生日常行为，培养良好的生活习惯，维护宿舍正常秩序，提高学生安全防范意识，有效防止安全事故的发生，创建安全、整洁、文明、和谐的住宿环境。现将有关事项通知如下：

一、遵守作息时间
1.遵守学校的作息制度，上课及自习时间不得滞留宿舍，学生生病或确实有事需在非开门时间进入宿舍，学生须有班主任或系部管理人员签名的请假条，在宿管处登记后进宿舍。

2.18:30以后，实行全封闭管理。无故不得出校门，因故需出校门的，需要向所属系部报备，并凭班主任或者系部值班人员签名的请假条出校门。

3.20:30前在自己宿舍等候点名（晚自习20:30下课的班级点名时间为21:00）。晚归同学必须凭胸卡或学生证登记；严禁夜不归宿。
4.晚上20：30以后无特殊情况不得离开宿舍区，如因故确需离开宿舍，由宿管员了解情况后酌情处理。遇有特殊情况宿管员可电话联系行政值班人员、班主任或家长等，并做好记录。

5.周末、节日学生原则上应离校。如确需继续留宿的，应向班主任说明留宿理由，经班主任向家长核实(家校通、短信等)并批准后才能留宿，系部汇总留宿名单报宿管中心。

二、加强安全防范
1.宿舍严禁学生私藏钢珠枪、管制刀具、铁棍、弹弓等器械。各班要进行收缴，并交到保卫处。在规定时间内不主动交出，一经查实将给予留校察看及以上处分。
2.严禁学生在宿舍的大门、围墙、阳台、窗户等危险地方攀爬跳跃，一经发现给予严重警告以上处分。
3.严禁学生在宿舍吸烟和使用明火、点蜡烛、使用大功率电器（电炉、电水壶、电热管、电热杯等），严禁私接乱拉电线、存放易燃易爆物品、使用或存放煤油炉、酒精炉等燃具，严禁焚烧各种物品。

4.严禁男女生互串宿舍、擅自留外人住宿。

5.学生要妥善保管好自己的财物，人走锁门；现金多的应存入银行。

6.禁止学生在宿舍内开展营利性经营活动，如设摊售卖食品等。

三、养成文明的宿舍生活习惯
1.不在宿舍就餐，不随意乱丢果皮纸屑，严禁从窗户向外扔物品、倒水，严禁随地大小便。
2.自觉爱护公物。室内家俱与设施须按学校要求统一摆放，不准任意搬迁。严禁学生破坏桌椅、门窗、消防器材、太阳能设施、直饮水设施等公共财物，违者将照价赔偿，故意损坏者加收等额罚款，情节严重者给予纪律处分。
3.严禁在宿舍内酗酒、打麻将、养宠物和进行其他影响他人学习生活的活动。在宿舍内打架、赌博者，按有关规定处理。
4.不在宿舍及楼道间大声喧哗、打球等；晚上熄灯后保持宿舍安静，严禁乱串宿舍、吵闹、打牌等影响他人的行为。
5.不私自调换床位，严禁打地铺或合睡。

6.文明上网，合理利用网络，严禁通宵上网。

7.服从管理人员管理。学生应严格遵守各项管理制度，积极配合检查人员工作，顶撞、谩骂工作人员，妨碍正常开展工作者，视情节轻重给予相应校纪处理。

四、保持宿舍卫生
1.宿舍门前走道及宿舍内地板、墙壁、天花板、门窗干净卫生，无卫生死角。
2.宿舍内的物品归置整齐，摆放有序。
3.宿舍阳台、卫生间及时冲洗，无污水、杂物、尿迹；经常开窗通风，保持空气清新。
4.宿舍文化温馨高雅，不随意张贴，不私拉乱接。
5.宿舍卫生按值日安排认真执行。

经教育仍不能遵守住宿规定，影响其他同学正常学习生活的学生，可取消其住宿资格，并按学校相关规定处理。本通知自2018年10月28日起执行。

五、本通知解释权归学工处，保卫处和宿管中心。
苏州建设交通高等职业技术学校

                             2018年10月23日

	苏州建设交通高等职业技术学校                   2018年10月23日印发

3